
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  
“ГОРОДСКОЙ ДВОРЕЦ ДЕТСКОГО 

ТВОРЧЕСТВА ИМ. А.АЛИША” 
Г.КАЗАНИ 

 
420015,  Казань, ул. Галактионова, 24 

                    тел.: 238-49-79, 238-50-49, 238-57-56                                                                 

                           E-mail: gddt@rambler.ru                                                                                          

 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ  
“АЛИШ ИСЕМЕНДӘГЕ ШӘҺӘР 

БАЛАЛАР ИҖАТЫ САРАЕ” 
ӨСТӘМӘ БЕЛЕМ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

420015, Казан, Галактионов ур., 24 

тел.: 238-49-79, 238-50-49, 238-57-56                                                                 

E-mail: gddt@rambler.ru                                                                                                                                                                                      
 

 

ПРИКАЗ 

«29» августа 2019 г.                                                                                №177   

О порядке предоставления  

платных дополнительных  

образовательных услуг 

на I полугодие 2019/2020 учебного года. 

 

          В соответствии с Уставом ГДДТ им. А. Алиша и Лицензией 

Министерства образования и науки Республики Татарстан серия 16Л01 № 

0001528 от 15. 09. 2014 г. на дополнительное образование, в целях 

расширения предоставляемых на основе договоров с родителями на оказание 

платных дополнительных образовательных услуг, повышения качества 

дополнительного образования детей, улучшения условий для организации  

содержательного и полезного досуга со 2 сентября 2019 г. по 31 декабря 

2019г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в I полугодии 2019/2020  учебного года предоставление 

образовательных услуг на основе договоров с родителями детей и их 

законными представителями по обучению детей и подростков по 

образовательным программам, не включенным в учебный план, 

утверждённый отделом Управления образования Исполнительного комитета 

по Приволжскому и Вахитовскому районам г. Казани на 2019/2020 учебный 

год, и другие услуги в сфере воспитания и обеспечения содержательного 

mailto:gddt@rambler.ru
mailto:gddt@rambler.ru


досуга детей и подростков, а также проведения мероприятий по повышению 

квалификации педагогических работников. 

2. Осуществлять предоставление платных дополнительных 

образовательных услуг в соответствии с расписанием занятий, на основании 

трудового договора, составленного договаривающимися сторонами в лице 

директора ГДДТ им. А. Алиша и педагогов дополнительного образования 

детей. 

3. Заключить на I полугодие 2019/2020 учебный год: 

3.1. Договора об оказании платных дополнительных образовательных услуг с 

родителями детей и их законными представителями, оплачивающими данные 

услуги; 

3.2. Трудовые договора с работниками, занятыми предоставлением платных 

дополнительных образовательных услуг. 

 4.  Производить оплату за организацию платных образовательных услуг по 

безналичному расчету, согласно реестру по платным услугам. 

 5. УТВЕРДИТЬ: 

5.1. Положение об организации платных дополнительных образовательных 

услуг по программам, выходящим за рамки финансируемых из бюджета 

образовательных программ, в муниципальном бюджетном учреждении 

дополнительного образования «Городской дворец детского творчества им. 

А.Алиша» г. Казани (приложение №1); 

 5.2. Положение о расходовании внебюджетных средств по оказанию 

платных дополнительных образовательных услуг на I полугодие 2019/2020 

учебного года муниципального бюджетного  учреждения дополнительного 

образования «Городской дворец детского творчества им. А. Алиша» г.Казани 

(приложение №2); 



 5.3. Перечень объединений, кружков и секций ГДДТ им. А. Алиша, 

работающих на платной основе и размер оплаты за обучение в них 

(приложение № 3); 

5.4.Список педагогов дополнительного образования детей, предоставляющих 

платные дополнительные образовательные услуги (приложение №4). 

6. Назначить ответственным  по оказанию платных дополнительных 

образовательных услуг: 

6.1.  Тукаеву Э.Е., заместителя директора по научно-методической работе - 

контроль по организации учебных занятий в объединениях, работающих на 

платной основе; реализацию образовательных программ работы 

объединения; координация работы педагогов дополнительного образования 

детей, работающих на основе договоров, заключенных с родителями, на 

оказание платных образовательных услуг, реализацию расписания занятий, 

заполнение табеля учета рабочего времени вышеназванной категории 

педагогов, за обеспечение родителей (потребителей платных услуг) 

доступной и достоверной информацией, включающей в себя место обучения 

учащихся, режим работы, перечень платных услуг с указанием их стоимости, 

условий предоставления и получения этих услуг; подготовку расписания 

занятий; организацию дополнительных образовательных услуг по заявкам 

населения с использованием свободного времени детей и подростков; 

предоставление других образовательных услуг на платной основе; 

оформление трудовых договоров с педагогами и договоров с родителями, 

законными представителями, на оказание платных образовательных услуг; 

контроль за своевременной оплатой услуг, посещаемость занятий, ведение 

книги учета замечаний и предложений по оказанию платных 

дополнительных образовательных услуг, сбор заявлений о приеме и копий 

свидетельств о рождении обучающихся; 



7. Использовать средства, предусмотренные «Положением о расходовании 

внебюджетных средств по оказанию платных  дополнительных 

образовательных услуг на I полугодие 2019/2020 учебного года» для 

премирования сотрудников ГДДТ им. А. Алиша в размере до 20000 рублей. 

8. Установить плату за обучение в объединениях и кружках на I полугодие 

2019/2020 учебного года в  соответствии с Перечнем объединений, кружков и 

секций ГДДТ им. А. Алиша, работающих на платной основе и размером  

оплаты за обучение в них (приложение № 3). 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                           Е. Ю. Габитова 

 

 

 


